Εύσκολα, πολέμωφι, προφέ αγαπτος ἀπίστοι.

απορη, καὶ την, εν την βάθη εἰτι δουτι.

ζητει πατε, λαρυστο τελαινη δι την πατε πατε.

Qui cunctis alimenta refers, prudentia cuius

Plurima; qui vario Ixatris nomine Adoni.

Germinum & idem autor, pariter puer atque puella.

Extincte, atque iterum splendens labentibus horis.

Fixerunt antiqui, qui Adonium solem esse putarunt, illum ab auro hirsuta
& aspera sera iactum, quis aspera sic & hirsuta hyems, per quam solis vires
paucatim deficiunt. ea res est omnino Veneri inimica, quoniam per aeriis
temperiem viget Venus, cum frigus, ut inimicum, naturæ opus non ingredia-
tur. cum sol igitur in signis sex Australibus extiterit per signiferum ince-
dens, brevioresque sunt dies ac longiores noctes, tum dicitur Adonis apud
inferos morari: cum vero signa Borealia longiores dies fecerint, tunc est
apud Venerem, per quem omnis venustas, omnisque nitor artis restituitur.
ea de causa illum ait Orpheus modo esse apud superos, modo apud inferos;

O'ντοι πατε ναίνε την την πατε πατε.

Στην πατε, προπέ θαυματο δι ματε πατε πατε.

Qui modo sub terris habitas, & tartara nigra.

Frugiferumque refers in colum corpus & idem.

30

Ita enim sub his fabularum figmentis vniuersas prope res naturæ antiqui
declararunt, non minus quam Platonici aut Peripatetici: nam si contentio-
nes ex Aristotelis libris eximantur, per breves erunt sententiae, quæ nunc
magnis voluminibus continentur. at nunc de Sole dicamus.

De Sole.

Cap. XVII.

Solem, quem generationis, & omnium prope bonorum autorem Deo ita
iubente habemus, nonnulli ita fabulis implicarunt, ut vix tandem se ex-
plicare aliquando possit. Hunc genitum esse plerique crediderunt; neq;
tamen e quibus parentibus inter se consentiunt, ac enim de una re eodem
modo una est necessaria oratio, neque contraria de eadem re simul veræ esse
vnquam possunt. nemo sanè nasci potest e pluribus parentibus, ut neque
ex eodem diversis temporibus. Hesiodus igitur in Theogonia Thiam Solis,
& Lux & Aurora matrem, patrem Hyperionem fuisse in his scribit;

Οντος την Αλατηνην, λαρυστην πλανην,
ιστη, η πλατηνη ιπιχθυονη φεκην,

51 2 Διατάξη

Mythologiæ

Αἴσαντης θεῖ, τὸν ἡραῖον ἀρπάζειν,
Τίκτειν τούτον οὐδέποτε οὐδέτεν.
Thia parit Solem magnum, Lunamq; nitentem, &
Auroram, quæ fert lucem mortalibus aliam,
Cœlicolisq; Deis cunctis. Hyperionis alia
Semine concepit namque illos Thia decora.

At Homerus in hymno, quem scripsit in Solem, Euryphaesiam matrem suis
se Solis scribit, patrem vero Terræ ac Cœli filium Hyperionē, ut patet ex his;

10

Ἄγε μηδὲ πότε Διὸς τινας ἀρχει μένει
καλλίστη φαῖθετο, τοιούτην φύσινα διέσπει,
Τόπον μέντος πολλοῦ τοιούτου ἀνθρώπου.
Τοῦτο μέρη μερισμάτων μεταλλεύειν τοιούτοις
Αἰτιαστηνέτος ή εἰ τινα καλλίστην τινα,
καὶ τοιούτους, τοιούτους τοιούτους,
τοιούτους μερισμάτων.

Calliope solem Iouis alto è semine nata
Nunc rursus Phaethonta refer: quem diua creauit
Euryphaessa fato Terra, Cœloque micanti.
Frater erat, coniux Hyperion Euryanais
20 Mox fuit; hæc illi peperit dein pignora clara,
Auroram roseam, & præstanti lumine Lunam,
Perpetuoque orbem lustrantem lumine Solem.

Fuit enim Hyperion Terra, &, ut alii putarunt, Cœli, ut alii Titanis filius:
alius fuit Agamemnonis, de quo meminit Paus. in Atticis, qui postremus
regnauit Megaris. Hic cum ceteris Titanibus aduersus Iouis imperium mi-
nime consenitus, sed potius Iouis partes secutus post victoriam curru, &
coronam, & multa alia honoris insignia, & Iouis erga se benevolentia obti-
nuit. Hic, cum Titanis fuisset nepos, Titan & ipse Iepius vocatus est, a poe-
tis, ut testatur Virg. lib. 4.

30

vbi primos crastinus ortus
Extulerit Titan, radiisque retexerit orbem.

Fuerunt soles plures vocati, ut sit Cicero libro 3. de nat. Deorum, quare
non mirum est si aliqua sit de Solis parentibus controuersia; nam de uno
omnia propè dicuntur, quæ gesta sunt à ceteris. Sic autem inquit Cic. Vnde
igitur eorum, qui Soles dicti sunt, è Ioue natus nepos ætheris fuisse dicitur.
Alter Hypertione. Tertius Vulcano Nili filio, cuius rebem Aegyptii vo-
luunt esse eam, quæ Heliopolis appellatur. Quartus is, quem heroicis tem-
poribus Achanto Rhodi peperisse dicitur, aum Lalyb, Camiri, & Lindi.
Quintus, qui Colchis fertur Aeteram & Circe procreauisse. cum vero Sol
40 Deus esse crederetur, omniaque suo lumine illustrata, ac videre Dei lam-
pas dictus est ab Euripide ita in Medea;

πριωτίστη Ι. οὐ
Εἰς οὐνότητα λαρνάς θέτει, Εἰς
νυντιο τίβι
Sire Dei lampas videbit crastina.

Nam Solem ipsum cuncta videre, cuncta audire, cuncta cognoscere morta-
lia arbitrati sunt antiqui, ut Ait Aeschylus in Prometheus;

τοιούτην γνῶσιν καταλαβεῖν τοιούτην γνῶσιν.

Voco

Voco videntem cuncta Solis circulum .

Hunc in curru vehi solicet putarunt antiqui , ut ait Horat. in carmine Sz-
culari ;

Alme Sol curru nitido diem qui
Promis , & exlas .

Huius vero currus magnificentiam & mirabilitatem descriptus Ouid. lib. 2.
Metam. trahebatur vero ab equis quatuor , ut ait Eurip. in Phoenissis ;

αὐτὸν τε τέρπεται οὐδὲ πάντα διελασθεῖται.

εἰδένεται.

Si vel quadrigas Solis & currum intuens .

10

Fuerunt eorum nomina ita & equorum dicta ab Ouid. lib. 2. Metam.

Interea volucres Pyrois , Eous , & Aethon
Solis equi , quartusq; Phlegon hinnitibus auraz
Flammiferis implent .

His quadrigis aureis habenat habentibus moderari putabatur , & lucis , vi-
tæque Quæstor vocatus est a Proculo Lycio , clauiumq; rerum humanarum
governator , ut pater ex his carminibus ;

αὐτὸν τε τέρπεται οὐδὲ πάντα διελασθεῖται.

κλεῖται φένε τερπια , θερπιαί οὐδὲ πάντα διελασθεῖται.

αὐτὸν τε τέρπεται οὐδὲ πάντα διελασθεῖται.

Audi flamarum Titan Rex , qui aurea equorum
Lora tenes , lucis Quæstor , vitæq; orientum

20

Claues fontis habes , dominaris & omnibus unus .

Hunc crediderunt antiqui currum mergere in Oceano , ut ait Virgilius in
tertio Georg.

Tum Sol pallentes haud unquam discutit umbras ;
Nec cum vestus equis alcum petat æthera ; nec cum
Præcipitem Oceani rubro lauit æquore currum .

Alii non mergi quidem solem in Oceanū crediderunt , sed in poculo nauiga-
re , quod & Stefichorus , & Antimachus , & antiquorum plures crediderunt .

30

Verum dixerunt nonnulli vulcanum thorum fabricasse Soli ita profun-
dum ex auro , ut in eo per noctem , cum ad Oceanum defessus diurno labo-
re itineris peruenisset , vel dormiens nauigare posset ad Orientē . Ibi currus
illi ex parte altabar , quem ascendens coelum consenderet , quod faciebat
quotidie ; quam opinionem fecutus est Mimermus , ut est apud Athenē , quæ
carmina nos olim ita latina fecimus ;

Longa laborantem Solem lux prospicitilli
Noscitur & lucis tempore nulla quies .

Nec cessatur equis postquam Pallantias orta
In mare purpureis altra fugauit equis .

40

Fluctibus at lectus fere hunc Vulcanius ; illum
Vulcanus manibus fecerat ipse suis ,

Ex auro , celerem , pelagi per summa volantem .

Sopitusq; locis fertur ab Hesperidum ,

Donec ad Actiopas veniat . firmatur equorum

Currus , dum redat Memnonis alma patens .

Tunc alios scandit currus Hyperion natus .

Fuerunt etiam qui putarint ubi ad Orientem Sol peruenisset , currum illi ab
Horis

Mythologiae

Horis paratum, at nō sua spōte assistere, cum ille sub iugum equos solis veniente Aurora adducerent. Home. lib. 4. Odyss. duos tantum Solis equos numerauit, Lampum scilicet, & Phaethontem, qui diem & Aurorā portarent hoc pacto;

ποτε δὲ μετ' αὐτῷ χρήσθην, εἴ τι ταῦτα
τίνειν ἀνέτικα φέντε πάντας φέρειν
λέγεται τοῖς φύσεσι, εἴ τι ταῦτα σώματα.

Auroram fluctibus inde

10.

Rursus ab Oceanī traxit, nec passa iugales
Iungere equos celestes, portantes lumina cibis.

Ceruice Aurora Lampum & Phaethontia trahentes.